
ZARZĄDZENIE NR 51/2022/P 
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC 

z dnia 9 marca 2022 r. 

w sprawie przyznania dotacji Ochotniczej Straży Pożarnej w Pabianicach na 2022 r. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14, art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2020 r. poz  1372, 1834), art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 31 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 2021 r., poz. 2490) oraz art. 32 ust. 2, 3 i 3b ustawy z dnia 
24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 869, 2490), zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1.  Przyznaje się dotację w wysokości 122 500,00 zł (słownie: sto dwadzieścia dwa tysiące 
pięćset złotych) Ochotniczej Straży Pożarnej w Pabianicach, zwanej dalej OSP. 

2. Sposób wykorzystania dotacji oraz jej rozliczenie określi zawarta umowa, której wzór stanowi 
załącznik do zarządzenia. 

§ 2. 1. Środki finansowe pochodzące z dotacji, o której mowa w § 1 przeznacza się na realizację 
następujących zadań: 
1) utrzymanie obiektu pomieszczeń będących w dyspozycji OSP (energia elektryczna, ogrzewanie, 

itp.); 
2) utrzymanie pojazdów będących w dyspozycji OSP (paliwa, smary, remonty, przeglądy, zakup 

części i urządzeń itp.); 
3) utrzymanie sprzętu będącego na wyposażeniu OSP, zgodnie ze stanem; 
4) przegląd urządzeń, aparatów powietrznych, zestawu ratowniczego, gaśnic itp.; 
5) ekwiwalent, szkolenia, badania lekarskie, ubezpieczenie członków OSP, propagowanie wiedzy 

pożarniczej; 
6) zakup, naprawę, utrzymanie wyposażenia (sprzęt p.poż, środki ochrony osobistej, 

umundurowanie); 
7) inne zadania ustalone w porozumieniu z samorządem gminnym oraz zawarte  w art. 3 ustawy 

z dnia 31 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 2021 r., poz. 2490) oraz 
postanowienia dotyczące obowiązków zawartych w art. 10 ust. 1 ww. ustawy. 
2. Środki finansowe nie mogą być przeznaczone na finansowanie wydatków związanych 

z rozliczaniem podatku od towarów i usług w przypadku, gdy działalność OSP jako podatnika 
podatku od towarów i usług związana będzie z działalnością gospodarczą inną aniżeli wymieniona 
w ustawie o ochronie przeciwpożarowej i ustawie o ochotniczych strażach pożarnych. 

§ 3. 1 Dysponentem środków przyznanych w ramach dotacji jest OSP. 
2. Środki finansowe pochodzące z dotacji zostaną uruchamiane w 2 transzach, w terminach 

określonych w umowie zawartej między stronami. 
3. Rozliczenie dotacji następuje w terminie określonym w § 6 Zarządzenia Nr 60/2018/P 

Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pabianicach. 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
i Informacji Niejawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FBD8EB3-7B4B-43F7-85F5-4B55D6EDF3B8. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Prezydent Miasta Pabianic 
 
 

Grzegorz Mackiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FBD8EB3-7B4B-43F7-85F5-4B55D6EDF3B8. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5


